
+1 HAVESELSKABET 

Sæby, den 25/1 2024 

Generalforsamlingsprotokollat - Haveselskabet, Frederikshavn 

Torsdag, den 25. januar 2024 i Manegen, Sal 3, Rådhuspladsen 2, Sæby 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent. 

2. Er generalforsamlingen lovligt indvarslet? 

3. Lokalbestyrelsens beretning for Haveselskabet, Frederikshavn virksomhed i det forløbne år 

4. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

5. Forelæggelse af budget og aktivitetsplan til orientering 

6. Indkomne forslag 

7. Valg 

7.1 Medlemmer til bestyrelsen 

7.2 Evt. bestyrelsessuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år) 

7.3 Revisor/er (vælges for 2 år således, at de afgår skiftevis) 

7.4 Evt. revisorsuppleant/er vælges for 1 eller 2 år 

8. Eventuelt 

Ad 1 

Bo Storm blev valgt som dirigent. Bente og Susanne blev valgt som stemmetæller, og Pia Teien som 

referent. 

Ad 2 

Dirigenten konstaterede, at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt på mail til medlemmer og i 

bladet Haven. 

Ad 3 

Formanden, Lise Christoffersen afgav beretning. 

På Generalforsamling d. 8/2 23 blev en ny, fælles bestyrelse med 7 medlemmer dannet for Frede-

rikshavn og Sæby kredse. Nu hedder vi Haveselskabet, Frederikshavn. Og fra 1/1 2024 blev vi lidt 

større, idet vi nu dækker hele kommunen — også den sydlige del, der før var del af Dybvad-Dronning-

lund Kreds. 

Vi skrev ud til Sæby kreds medlemmer og spurgte om nogen af dem ville med i et Aktivitetsudvalg, 

der skulle arrangere åbne haver i Sæby og finde på en måde at repræsentere os i forbindelse med 

Sæbys 500 års købstadsjubilæum. Desværre var ingen medlemmer interesserede, så vi går glip af 

pengene (egenkapital 12.000 og årligt driftstilskud 2.000). Vi nøjes derfor med de 40.000 i startkapi-

tal og ca. 7.000 i årligt driftstilskud. 



Vi konstituerede os og kastede os ud i at finde på et program: 

8, juni hos Laila Brekke, Rypevej i Strandby — en utraditionel have med stor vægt på keramik og jern 

og udsmykning. En farveglad have. 14 besøgende. 

24.juni Rundvisning i museumshaverne i Skagen ved gartner Karin Trbola. Spændende at høre om 

rekonstruktionerne af haverne ud fra inventarlisterne over færdige og ufærdige malerier og skitser i 

museets samling. 3 besøgende. 

29. juni Jordbær og roser. 24 fra start ved Jensen Jordbær og 14 hos Merethe. Vi byttede undervejs. 

Ros for arrangementet og for at tænke nyt. 

I juni måtte vi sige farvel til næstformand Margrethe Borup Axelsen, der måtte trække sig pga. syg-

dom. Bente Baymler blev valgt til ny næstformand. Tak til Margrethe for inspiration til programmet 

og kontakt med haveejere. Tak til Bente for at overtage posten. 

10.august Blomsterbinding af egen blomsteravl i Skippers have — aflyst pga. stormen Hans' hærgen. 

31. August Rundvisning i Bangsbo Botaniske have v/ Ellen Ræbild — 3 gæster og 2 rådyr. Meget hyg-

geligt og fokus på træer og den vilde del. 

I august måtte vi sige farvel til vores kasserer Jan Axelsen, der trak sig pga. nye opgaver på sit ar-

bejde og nye arbejdstider. Bjarne Jørgensen blev valgt til kasserer året ud. Tak til Jan for dit arbejde 

og til Bjarne for at tage opgaven. 

2. september og 10. september — åbne vild-med-vilje haver hos Pia i Vangen og senere hos Susanne 

og Lise i Karup i samarbejde med Vendsyssel Bæredygtigheds Festival — ca. 30 besøgende i alle ha-

ver. Hos Pia deltog også Philip Hahn-Petersen fra foreningen "Vild med Vilje" gav råd og vejledning 

om etablering og vedligehold af vild have på lerjord. 

30. september Bustur til Aarhus — Væksthusene og Botanisk Have, samt besøg hos Knud Petersens 

rosenplanteskole, Rosenposten, i Harlev ca. 35 tilmeldte — en god tur. 

11. oktober Foredrag om havens indretning med Bonnie Hall. Hvordan de overordnede linjer og 

rum skaber en moderne og praktisk have. Aflyst pga. for få tilmeldte —8 tilmeldte. 

21. Oktober Rundvisning Nellemanns Have — aflyst pga. storm og regn. 

21. og 22. november Juleblomsterbinding v/ Helene Gleerup i Vangen Gl. Skole — en succes med næ-

sten alle pladser besat— 12 hvert arrangement. 

Vi har nogle rigtig hyggelige møder i bestyrelsen, hvor vi ikke bare arrangerer åbne haver og fore-

drag, men også får snakket egne haver og ferier. Vi vil gerne opfordre flere til at melde sig. 

I 2024 vil vi bruge NemTilmeld til arrangementer, der kræver forudbetaling, billet og evt. refunde-

ring. Det er et kæmpe arbejde for en kasserer, der kan spares væk. NemTilnneld er gratis — dvs, de 

tjener nok lidt renter ved at holde billetpengene, til vi får dem udbetalt samlet, når arrangementet 

er afviklet. 

Vi har desuden fået Mobilepay tilknyttet vores konto i Arbejdernes Landsbank og har godt gang i Fa-

cebooksiden. 



Som medlem af Haveselskabet får man 10 numre af magasinet Haven. Har I særlige ønsker til maga-

sinet, emner I gerne vil læse om eller noget helt andet, vil redaktionen meget gerne høre fra jer. Det 

eneste man skal huske på er, at produktionstid på et magasin er meget lang. Pt er vores redaktører i 

fuld gang med planlægningen af 2025. Så det skal være levedygtige ideer:-) Inden længe vil I alle 

modtage et link til en større medlemsundersøgelse. Det er vigtigt, at I deltager, for det utrolig vigtig 

viden for både sekretariatets og vores arbejde. Det gør os klogere på, hvilke ønsker I alle har til for-

eningen Haveselskabet. 

Magasinet kan læses online på hjemmesiden. Det er et helt nyt værktøj. I logger ind på forsiden, og 

går til Mit haveliv, som er hvert medlems personlige univers. Her finder I blandt andet adgangen til 

at læse magasinerne online. Man kan sågar søge på tværs af alle magasiner, hvis man lige tænker på 

noget man læste og godt lige vil finde igen. 

Besøg jeres personlige univers i forhold til gemte artikler, arrangementer og åbne haver. Når I ser et 

arrangement, som det kunne være interessant at deltage i, kan I markere det med det lille hjerte, 

som er i hjørnet, og derefter vil det blive gemt i det personlige univers. Det er også her I finder jeres 

medlemskort, som kan printes, hvis I ønsker det. I finder også adgangen til at lægge fotos og tekst op 

af haven derhjemme — for måske I har lyst til at holde åben have en dag. 

De åbner haver er et emne, som blev 'stort' under efterårets møde for alle formænd i hele landet. 

Det lå alle på sinde, at vi værner om de åbne haver. Det er vigtigt, at alle haveejere er med på, at 

åbne haver ikke er et præstationsræs, men er en foreningsaktivitet, hvor man deler haveglæden, gi-

ver hinanden gode ideer og gode råd, alt i mens man får set andre haver end sin egen. Det handler 

ikke om, at imponere naboen eller endnu værre - for at gå rundt som gæst og finde noget, som 

kunne stå flottere og finde fejl. 

Det handler om at være fælles om haveinteressen. Det er forskelligt, hvordan vi dyrker vores ude-

rum, og det er forskelligt, hvor lang tid vi har boet, hvor vi gør. Måske haveinteressen endda er ny, 

og måske der skal laves om eller noget helt nyt skal prøves af. I sådan en forbindelse kunne det være 

oplagt at tale med andre, der har erfaring. Så læg endelig have-neglesaksen til side, og inviter inden 

for til en havesnak, til delt haveglæde og ikke til et haveshow... Så vi vil opfordre til at holde åben 

have og evt, også til at melde jer til Havefestivalen. I 2024 bliver det lørdag den 17. august og søn-

dag den 18. august. Havefestivallen ligger i forskellige perioder af sæsonen således, at vi tilgodeser 

så mange forskellige havetyper som muligt. 

Som I nok har bemærket, virker Haveselskabets app ikke for tiden. Da Haveselskabet lancerede den 

nye hjemmeside blev kontakten til den gamle app blev afskåret. Der er en ny på vej. Sekretariatet 

arbejder på det, så I igen har åbne haver, arrangementer og jeres medlemskort med i mobilen. 

Programmet for 2024 bliver som følger: 

16.03. Kl. 11.00-14.00 Podekursus på Knivholt, Frederikshavn ved Bjarne 

Jørgensen 

Bjarne Jørgensen viser hvordan man poder æbletræer. 

Bjarne har værktøj, grundstammer og podekviste, der skal bruges. 



Mankan evt, medbringe egne æblepodekviste. Alle får 5 podekviste. 

19.03. Kl. 18.00-21.00 Påskeworkshop i Vangen gl. skole ved Helene Gleerup 

Lav en flot påskedekoration på Vangen Gl. Skole. Vi arbejder med æg, løgplanter, reder og materialer 
fra naturen 

15.04. Kl 17.00-21.00 Havekeramikkursus 1, Mylund Keramik, Brønderslev 

ved Anna K. Johansdottir. 

Kreativt kursus hvor du laver fine mindre keramikting til haven (kurset strækker sig over 2 gange. 
2.gang er 06.05.) 

02.05. Kl. 18.30-20.30 Åben Have hos Birthe Jensen, Hedelundsvej 13, Stenhøj 

Haven er en landbohave, med sø, guldfisk og vandfald. I haven findes rododendron, azalea og mange 
bede med stauder og træer. I haven findes også et hyggeligt havehus, samt et drivhus. Der vil være 
plantesalg 

06.05. Kl. 17.00-21.00 Havekeramikkursus 2. (Se 15.04) 

På 2.del af keramikkurset gloserer og færdiggør du din keramik 

25.05. KI.09.00-17.00 Kør-sammen-tur til Heides Planteskole, Simons Bakke 122, Thisted 

Planteskolen har &? af Europas største syrensamlinger. Ole Heide vil vise os rundt og fortælle om 
planteskolen og syrenerne. Der vil også blive mulighed for at gå rundt og nyde planterne i den velas-
sorterede planteskole. Og måske bliver man fristet til at bringe lidt nyt med hjem. 

01. — 02.6 	Bangsbo Blomsterfestival, Frederikshavn 

Haveselskabet har en stand med salg af æbletræer. 

15.06. Kl. 13.00-16.00 Åbne Haver på Glentevej og Falkevej, Frederikshavn 

Kom og besøg flere forskellige haver i kvarteret. Alle er velkomne til et uformelt besøg, hvori vil se 
haveejerne i arbejdstøjet. 

15.08. Kl 18.30-20-30 Åbne Haver i Strandby hos Nina Schou Strandvej 102 og Hanne Elling Nørre-
gårdsvej 75 



Se udnyttelsen af en strandgrund med store kontraster. På østsiden af huset dominerer naturen med 

klit og strand modsat vestsiden med tæmmet have. Her er et stort cirkelformet bed med blomster i 

farvecirklens nuancer samt lækroge, udekøkken og drivhus. 

Haven hos Hanne og John Elling er en landbohave, med mange anlagte bede med stauder, små bu-

ske og roser. Der er anlagt sø og frugthave, som stadig er i sit unge stadie. Tilknyttet gården er der 5 

hektar skov samt lidt fåreavl. 

05.09. Kl. 18.00-19.30 Åben Have hos Annie og Bo Storm, Katsigvej, Skærum 

Stor landbohave med roser, stauder og stor bær-og køkkenhave. 

Oktober (dato følger) Besøg i Nellemanns Have i Sæby. Rundvisning ved 

gartner Bjarne Jørgensen. http://www.nellemanns-have.dk/ 

Formandens beretning blev godkendt. 

Ad 4 

Kasserer Bjarne Jørgensen gennemgik det reviderede regnskab for 2023. Der har været indtægter på 

16.871 kr. og udgifter på 59.355,23 kr. og regnskabet udviser således et resultat på 76.226,23kr. Vo-

res indestående i bank udgør d. 1/1 2024 47.056,74 kr. 

Regnskabet blev godkendt. 

Ad 5 

Bjarne fremlagde budgettet. 

Budgettet blev godkendt. 

Ad 6 

Der er ingen indkomne forslag. 

Ad 7 

Bestyrelsen blev genvalgt. 

Birte Sørig blev valgt til bestyrelsen. 

Gitte Nielsen og Ingrid Mørk vil gerne fortsætte som revisorer. 

Laila Højberg Jørgensen blev valgt som revisorsuppleant for 2 år. 

Ad 8 

Dirigenten afsluttede Generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 



Sæby, den 25.1 

Bo Storm, dirigent 
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